

श्री पीयूष गुप्ता

श्री पीयूष गुप्ता को व्यवसाय के क्षेत्र में योगदान के लिए प्रवासी भारतीय सम्मान से सम्मानित किया गया है।

श्री गुप्ता डीबीएस बैंक के मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) हैं और आपको सिंगापुर के भारतीय व्यवसायियों का प्रतिनिधि माना जाता है। आपने भारत में डीबीएस बैंक द्वारा लक्ष्मी विलास बैंक के अधिग्रहण और हैदराबाद में डीबीएस बैंक प्रौद्योगिकी केंद्र की स्थापना में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई, जिसमें 4,000 आईटी व्यवसायी कार्यरत हैं। आप "द सीईओ 100" के हार्वर्ड बिजनेस रिव्यू — 2019 संस्करण की सूची में शामिल थे और आपको 2021 में इकोनॉमिक टाइम्स द्वारा "ग्लोबल इंडियन ऑफ द ईयर 2020" का खिताब दिया गया था।

आप इस बात के मुखर समर्थक रहे हैं कि सिंगापुर, विशेष रूप से आईटी और वित्त क्षेत्रों से संबंधित भारतीय व्यवसायियों के प्रति मैत्रीपूर्ण रवैया बनाए रखे।



Mr. Piyush Gupta

Mr. Piyush Gupta has been awarded the Pravasi Bharatiya Samman Award for his contribution in Business.

Mr. Gupta is the CEO of DBS Bank, and is the face of Indian professionals in Singapore. He was instrumental in DBS Bank's acquisition of Lakshmi Vilas Bank in India and in setting up DBS Bank's technology centre in Hyderabad, employing 4,000 IT professionals. He was on the list of 2019 edition of "The CEO 100" of the Harvard Business Review and was named "Global Indian of the Year 2020" by the Economic Times in 2021.

He has been a vocal advocate of Singapore continuing to welcome Indian professionals, especially in the IT and finance sectors.